
Проєкт 

 

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200 

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

п'ятнадцятої сесії восьмого скликання 

 

24 грудня 2021 року         

 №   

 

Про затвердження Плану  соціально-  

економічного розвитку Кобеляцької  

міської територіальної громади  

на 2022 - 2024 роки 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм 

економічного і соціального розвитку України», наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 30.03.2016 № 

75 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо формування і реалізації 

прогнозних та програмних документів соціально-економічного розвитку об’єднаної 

територіальної громади», враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань 

економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін, міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської 

територіальної громади на 2022 – 2024 роки (додається на 37  аркушах). 
 

2. Дозволити апарату Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради вносити зміни 

до Плану соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади 

на 2022 - 2024 роки з подальшим затвердженням на сесіях міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін. 

 

 

 

Міський голова        О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення п'ятнадцятої сесії Кобеляцької міської 

ради восьмого скликання 

24.12.2021 №  

 

 
 
 

П Л А Н  

соціально-економічного  

розвитку Кобеляцької міської 

територіальної громади  

на  2022 - 2024 роки 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

м. Кобеляки 

 2021  



З М І С Т 
 

1. Вступ  3 

2. Аналітична частина                     4 

2.1. Географічне розташування ТГ, опис суміжних територій 4 

2.2. Демографічна ситуація, ринок праці 7 

2.3. Дорожньо-транспортна інфраструктура 8 

2.4. Соціальна  інфраструктура 11 

2.5. Житлово-комунальне господарство 17 

2.6. Динаміка та особливості соціально-економічного розвитку 19 

2.7. Фінансово-бюджетна ситуація 20 

2.8. Результати SWOT- аналізу громади 21 

3. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади                                                                           

 

23 

4. Механізм моніторингу та оцінки  результативності реалізації 

Плану           

24 

 Додатки: 

 Додаток 1 «Показники соціально – економічного розвитку громади» 

 Додаток 2 «Перелік  цільових програм та проектів розвитку громади» 

 Додаток 3 «Актуальні проблеми розвитку територіальної громади» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. ВСТУП 
 

Законодавчою основою для розроблення Плану соціально-економічного 

розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2022 - 2024 роки 

(далі - План) є Закон України «Про державне прогнозування та розроблення 

програм економічного і соціального розвитку України», постанова Кабінету 

Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та 

складання проекту державного бюджету» (зі змінами та доповненнями), 

наказу Мінрегіону від 30.03. 2016 № 75 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо формування і реалізації прогнозних та програмних 

документів соціально-економічного розвитку об’єднаної територіальної 

громади».  

План відповідає стратегічним та операційним цілям, напрямкам 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки (постанова 

Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695), Стратегії розвитку 

Полтавської області на 2021 – 2027 роки (рішенням пленарного засідання 

двадцять дев’ятої сесії Полтавської обласної ради VII скликання від 

20.12.2019 року із змінами). 

Основні напрями розвитку громади спрямовані на підтримку 

економічної стабільності громади для подолання негативних наслідків, 

спричинених обмежувальними заходами щодо запобігання виникненню і 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом  SARS- CoV-2, сприятимуть забезпеченню якісної та 

доступної освіти, соціального захисту населення, доступу до основних 

медичних послуг, покращенню надання адміністративних послуг,  добробуту 

та підвищення комфорту життя, освіченості мешканців, створення 

позитивного іміджу громади, ефективного використання ресурсів і 

можливостей. 

Прогнозні розрахунки та заходи Плану розроблені на основі аналізу 

поточної соціально-економічної ситуації на території Кобеляцької міської 

ради. 

Завдання та заходи, передбачені Планом, будуть фінансуватися за 

рахунок коштів міського, обласного, державного бюджетів, а також інших 

джерел фінансування  не заборонених законодавством.  

У процесі виконання План може уточнюватися шляхом внесення змін і 

доповнень до нього, із наступним затвердженням рішеннями міської ради. 

 

2. Аналітична частина 

 

        2.1. Географічне розташування ТГ, опис суміжних територій 

          Кобеляцька міська територіальна громада з центром у місті Кобеляки 

створена рішенням другого пленарного засідання першої сесії Кобеляцької 

міської ради восьмого скликання від 18.11.2020 № 1 «Про початок 

реорганізації сільських рад шляхом приєднання до Кобеляцької міської 



ради», відповідно до якого до Кобеляцької міської ради приєдналися 62 

населених пункти.  

        Відстань від міста Кобеляки до міста Полтава автошляхом  становить  67 

км, до міста Кременчук автошляхом – 73 км. Найближчі залізничні станції: 

Ліщинівка та Кобеляки – 14 км. 

        Кобеляцька міська територіальна громада межує з територіями 

Білицької, Нехворощанської та Драбинівської громад Полтавського району; 

Горішньоплавнівської, Пришибської та Козельщинської громад 

Кременчуцького району Полтавської області; Ляшківської, Китайгородської, 

Могилівської та Петриківської громад Дніпровського району та 

Верхньодніпрянської громади Кам’янського району Дніпропетровської 

області.  

        Територія Кобеляцької міської територіальної громади охоплює          

1216,6 км
2
, що становить 11% від загальної території Полтавського району 

Полтавської області.  

        Рішенням тринадцятої сесії Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання від 29.10.2021 № 20 утворено 5 старостинських округів 

Кобеляцької міської ради.  

Адміністративним центром старостинських округів Кобеляцької 

міської ради є місто Кобеляки, до якого входять села Колісниківка, Сухе, 

Золотарівка, Галі-Горбатки, Галагурівка, Ліщинівка, Мідянівка, Яблунівка, 

Кунівка, Ганжівка, Чкалове, Підгора, Лісне, Лебедине, Гайове, Гарбузівка, 

Красне, Шабельники, Соснівка, Грицаївка, Перегонівка (площа 25904,5 га, 

чисельність  – 13374 чол.). 
 

Назва 

старостинського 

округу 

Склад старостинського 

округу 

Чисельніс

ть, чол. 

Площа, 

га. 

1. Канавський с. Канави (центр),  

с. Водолагівка, с. Самарщина, 

с. Іванівка, с. Сухинівка,  

с. Павлівка, с. Леваневське, 

 с. Бродщина, с. Миколаївка 

2317 18757,9 

2. Вільховатський  с. Вільховатка (центр), 

 с. Лесинки, с. Гаймарівка,  

с. Лівобережна Сокілка,  

с. Панське, с. Василівка,  

с. Литвини, с. Проскури, 

 с. Мартинівка, с. Бринзи,  

с. Сінне, с. Деменки,  

с. Дашківка, с. Шевченки,  

с. Григорівка, с. Твердохліби, 

с. Ревущине 

2829 23072,5 

3. Придніпрянський с. Придніпрянське (центр),  

с. Орлик 

2413 18159,2 



4. Світлогірський с. Світлогірське (центр),  

с. Просяниківка, с. Брачківка, 

с. Кишеньки 

2505 17226,6 

5. Шенгурівський с. Шенгури (центр),  

с. Коваленківка, с. Вібли,  

с. Правобережна Сокілка,  

с. Поводи, с. Прощуради,  

с. Лучки, с. Морози, с. Озера. 

2540 18284,0 

        

        Серед 63 населених пунктів Кобеляцької громади оновленою 

містобудівною документацією (генеральні плани, плани зонування) 

забезпечені лише 8 населених пунктів, а саме: с. Підгора, с. Чкалове,с. 

Василівка, с. Сухинівка, с. Лучки, с. Правобережна Сокілка, с. Лісне. В стадії 

завершення виготовлення  генерального плану  міста Кобеляки.  

        Після сформування нових адміністративних меж Кобеляцької громади, з 

метою можливості реалізації положень земельного та містобудівного 

законодавства, у відповідності до Закону України від 17 червня 2020 року    

№ 711-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

планування використання земель» виникає потреба в розроблені 

Комплексного плану просторового розвитку території Кобеляцької 

територіальної громади.  

   Загальний земельний фонд громади становить 121,4 тис. га (з них            

15,0 тис. га – в межах населених пунктів). 

 

Категорії земель Всього,   

тис. га 

Землі с/г призначення 83,1 

Землі житлової і громадської забудови 2,9 

Землі лісогосподарського  призначення 12,0 

Землі промисловості, транспорту, зв’язку 

енергетики, оборони та іншого призначення 

1,1 

Землі водного фонду 18,4 

Інші землі 3,9 

ВСЬОГО  121,4 

З усіх земель  

Землі оздоровчого, природоохоронного, 
рекреаційного призначення 

25,2 

         



 

           

       Унікальність природних ресурсів полягає в тому, що на території 

громади знаходиться Регіональний ландшафтний парк 

«Нижньоворсклянський» (РЛП), загальна  його площа становить  23200,0 га. 

До складу  входять землі колишніх  сільських рад:  Світлогірської – 8572,5 га, 

Лучківської – 1602,6 га, Вільховатської –3298,6 га, Орлицької – 7951,7 га, 

Придніпрянської – 1774,6 га.  

        Парк має велике значення як ділянка найменш порушених природних 

наземних і водних екосистем центральної та гирлової частини пониззя р. 

Ворскла з острівною системою Кам’янського водосховища, де виявлена 

значна кількість регіонально рідкісних та включених до Червоної книги 

України видів рослин та тварин, а також видів, 

занесених до Європейського Червоного списку.     

        З  метою  подальшого поліпшення заповідної 

справи, збереження цінних природних та 

ландшафтних комплексів, об’єктів тваринного та 

рослинного світу, рішенням тринадцятої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 

29.10.2021 № 8 затверджено Програму 

фінансування установи природно-заповідного 

фонду регіонального ландшафтного парку 

«Нижньоворсклянський» на 2021 - 2024 роки, відповідно до якої передбачено 

виділення  коштів з місцевого бюджету в сумі 3 млн. 900 тис. грн. протягом 

2022 - 2024 років.  
 

        2.2. Демографічна ситуація, ринок праці 

        Чисельність постійного населення станом на 1 січня 2021 року налічує 

25978 чол., що складає 4,3 % від загальної чисельності населення 

Полтавського району Полтавської області.  

землі с/г 
призначення 

69% 

землі житлової та 
громадської 

забудови 
2% 

землі 
лісогосподарського 

призначення 
10% 

землі 
промисловості, 

транспорту, звязку, 
енергетики, 

оборони та інш. 
1% 

землі водного 
фонду 

15% 

інші землі 
3% 



 
         Статевий та віковий склад населення відображає загальні демографічні 

тенденції як області, так і країни в цілому. Чисельність  жіночого населення 

перевищує чоловіче. Економічно активне населення у віці 16 – 60 років 

складає близько 45% від загальної кількості населення, населення пенсійного 

віку – понад 34 %. 

       

 
       

        Основу економічного розвитку громади становить сільське 

господарство, оскільки 69% земель мають сільськогосподарське 

призначення.  Господарську   діяльність  здійснюють близько 130 

агроформувань.  Сфера  господарювання   - рослинництво. Основні площі в 

рослинництві зайняті  під зерновими, зокрема, пшеницею, кукурудзою, 

соняшником. До переліку найбільших підприємств, які охоплюють населення 

зайнятістю, можна віднести: СБК «Радянський», ПСП «Колос», ПСП АФ 

«Урожай»,  ТОВ «Співдружність Агротехмаш». Всього охоплено зайнятістю 

близько 600 осіб.    

       Також на території громади ведуть господарську діяльність і 

підприємства промислового значення. Найбільші роботодавці: ПрАТ 

«Кобеляцький завод продтоварів «Мрія», ПрАТ «Придніпровський 

спецкар’єр».  

       Найбільш привабливою для малого і середнього бізнесу залишається 

сфера оптової та роздрібної торгівлі. Розвинена  мережа також аптечних 

закладів, закладів громадського харчування, АЗС, сфери надання послуг  

(Нова Пошта, СТО, стоматологічні, косметичні послуги, перукарні). Діє  

агропродовольчий ринок в м. Кобеляки,  Здійснюють діяльність швейні цехи 

9627 

16351 

міське населення, осіб 

сільське населення,осіб 

21% 

34% 

45% 

0% 

Віковий склад населення 

діти (0-17 років) 

особи пенсійного віку 

особи віком 17-60 років 



(ФОП Бордюкова Ю. В.) та ТзДВ «Полтавська фірма «Ворскла»  м. Кобеляки 

та с. Світлогірське. Протягом 2021 року Covid-19 та карантинні обмеження 

негативно вплинули на ринок праці громади. Найбільше постраждали від 

коронакризи і відчутно скоротили кількість вакансій підприємства торгівлі, 

сфери надання послуг та виробництва. Будівництво нової державної 

автомобільної дороги (Н-31) і навіть часткове введення її в експлуатацію 

призвело до звільнення працівників придорожніх кафе та АЗС.   

        Крім того, в результаті проведення реформи децентралізації та освітньої 

реформи реорганізовано 30 державних підприємств та освітніх закладів. Без 

роботи залишилися близько 150 громадян.  

        Станом на 1 жовтня  2021 року на обліку в Кобеляцькій районній філії 

Полтавського обласного центру зайнятості перебувало 380 жителів 

Кобеляцької громади. Протягом поточного року отримали  роботу 701 особа.     

        У 2021 році середній розмір місячного фонду оплати праці штатних 

працівників по 465 установах, організаціях, підприємствах складає 43 млн. 

86,0 тис. грн. Середньооблікова  чисельність штатних (зайнятих ) працівників 

становить 4926 осіб, середньомісячна заробітна плата одного штатного 

працівника дорівнює 8 750 грн.  Очікується, що відповідно до прогнозного 

бюджету Кобеляцької міської територіальної громади фонд оплати праці 

штатних працівників у 2022 році зросте на 3,1%,  середньомісячна заробітна 

плата зросте до 9 013 грн. 

 

2.3.  Дорожньо-транспортна інфраструктура 

        Протяжність мережі автомобільних доріг загального користування в 

межах Кобеляцької міської ради становить 307,8 км, з них: автодороги 

державного значення – 27,8 км, автодороги місцевого значення – 280 км (з 

яких обласні – 196,6 км, районні – 83,4 км). На автодорогах загального 

користування в межах громади знаходиться 5 мостів, з них 3 моста у вкрай 

незадовільному експлуатаційному стані.  

 

Індекс Перелік доріг загального користування, які 

проходять по території Кобеляцької міської 

ради 

Протяжність, 

км 

Дороги державного значення  

Н-31 /Дніпро-Царичанка-Кобеляки-Решетилівка/  23 

Н-31 (Р-52) /Дніпро-Царичанка-Кобеляки-Решетилівка/ (в 

межах міста Кобеляки, що проходить по вул. 

Шевченка, Покровській, Михайлівській, 

Дніпровській та Лісгоспній). 

4,8 

РАЗОМ  27,8 

Автомобільні дороги  обласного значення 



О1708119 /Кобеляки – Просяниківка/ – Лебедине – Сухе 8,9 

О1708118  /Кобеляки – Просяниківка/ – Шенгури 3,5 

О1708117 

 

Поводи – Лучки – /Селещина – Нехвороща – 

Лівобережна Сокілка – Світлогірське/ 

9,1 

 

О1711147 Дмитрівка – Кобелячок – Кишеньки 25,6 

О1711150 Горішні Плавні – Салівка - Озера 16,8 

О1708115 

 

/Селещина – Нехвороща – Лівобережна Сокілка 

– Світлогірське/ – Вільхуватка 

4,3 

 

О1708114 / Василівка – Кам'янське /  - Придніпрянське 2,0 

О1708113 

 

/Василівка – Кам’янське/ – Орлик 1,0 

 

О1708112 Шевченки – Дашківка - Рибалки 5,7 

О1708111 

 

/Селещина – Світлогірське/ – Василівка – 

Кам’янське 

32,2 

 

О1708110 / Селещина – Нехвороща – Лівобережна Сокілка 

– Світлогірське / - Канави 

7,8 

О1714197 

 

Селещина – Нехвороща – Лівобережна Сокілка 

– Світлогірське 

46,7 

 

О1708109  Кустолові Кущі – Іванівка – Бродщина  31,0 

О1708103 Кобеляки – Золотарівка  7,7 

О 1708102 Кобеляки – Просяниківка 26,5 

РАЗОМ 196,6 

Автомобільні дороги районного  значення 

С170810 Галагурівка –  Мідянівка 2,3 

С170811 Кунівка – Колісниківка 4,8 

С170812 Кунівка – Яблунівка 2,1 

С170818 /Селещина – Нехвороща – Світлогірське/-

Водолагівка 

1,5 

С170819 /Селещина – Нехвороща – Світлогірське/ –  

Лісне 

2,0 

С170820 /Н-31/ – Грицаївка 1,0 

С170821 Бродщина  –  Миколаївка 2,2 

С170822 /Василівка – Кам’янське/ – Гаймарівка 2,0 

С170823 Василівка – Лесинки 5,6 

С170824 Василівка – Бринзи – Сінне 8,7 

С170825 Литвини – Мартинівка 2,0 

С170826 /Селещина – Нехвороща*Лівобережна 

Сокілка – Світлогірське/ – Проскури 

2,0 

С170827 Дашківка – Ревущине 8,7 

С170828 /Дашківка – Ревущине/ – Твердохліби 1,5 

С170829 /Василівка – Кам’янське/ – Орлицький кар’єр 1,0 

С170830 Світлогірське – Тахтаївський кар’єр 7,8 

С170831 /Дмитрівка – Кобелячок – Кишеньки/ –  0,5 



Брачківка 

С170834 Пилипенки - Озера 6,5 

С170837 Прощуради - Морози 3,5 

С170838 /Кобеляки – Просяниківка/ - Правобережна 

Сокілка 

4,5 

С170839 /Селещина-Нехвороща-Лівобережна 

Сокілка/-Панське 

1,6 

С170840 /Селещина-Нехвороща-Лівобережна 

Сокілка/-Соснівка 

2,0 

С170841 /Селещина-Нехвороща-Лівобережна 

Сокілка/-Гайове  

2,0 

С170842 Гарбузівка - Перегонівка 5,3 

С170843 /Кобеляки – Просяниківка/-Чкалове 2,3 

РАЗОМ 83,4 

 Відповідно до Програми будівництва, реконструкції, ремонту 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

Кобеляцької міської ради на 2021 рік спільно з ДП «Агентство місцевих доріг 

у Полтавській області» протягом 2021 року проведено ремонт доріг 

загальною вартістю 9,5 млн. грн, зокрема: 
 Кустолові Кущі – Іванівка – Бродщина 

 

 /Кобеляки – Просяниківка/ – Лебедине – Сухе  

 Селещина – Нехвороща – Лівобережна Сокілка – Світлогірське 

 /Кобеляки – Просяниківка/ – Лебедине – Сухе 

 / Василівка – Кам'янське / – Придніпрянське. 

        Крім того, КП «Водоканал плюс» виконано капітальний та поточний 

ремонт дорожнього покриття  загальною   вартістю  близько 7 млн грн.  в  

межах таких населених пунктів: с. Галі, с. Кунівка, с. Ліщинівка, с. Орлик,           

с. Золотарівка, с. Ганжівка, с. Мідянівка, с. Шевченки, м. Кобеляки. 

        Для вирішення проблем дорожньо-транспортної інфраструктури 

громади прийнята Програма розвитку мережі й утримання автомобільних 

доріг і вулиць Кобеляцької міської ради на 2022 – 2025 роки. Метою 

Програми є забезпечення ефективного функціонування та розвитку мережі 

автомобільних доріг і проведення робіт з будівництва, реконструкції, 

ремонту та утримання автомобільних доріг на території Кобеляцької міської 

ради шляхом співпраці з Полтавською обласною державною адміністрацією, 

Службою автомобільних доріг у Полтавській області, ДП «Агентство 

місцевих доріг Полтавської області».  

 

        2.4. Соціальна  інфраструктура 
 

Освіта 

        У 2021 році мережа закладів дошкільної освіти міської ради складає 15 

закладів дошкільної освіти та 1структурний підрозділ при опорному закладі  

«Кобеляцький ліцей № 1 Кобеляцької міської ради», де здобувають освіту 

747 дітей (485 у місті та 262 у селі). 



        Для Кобеляцького ЗДО № 2 «Золотий півник» придбано 2 дитячих 

майданчики на суму 99,9 тис. грн, жарову шафу - 17,7 тис. грн. 

        Для Кобеляцького ЗДО № 1 «Світлячок» придбано ігрові майданчики на 

суму 338,0 тис. грн. та проведено роботи з упорядкування подвір’я.  

        У 2021 році освітня галузь Кобеляцької міської ради включає 13 закладів 

загальної середньої освіти та 1 філія опорного закладу, де навчається 2554 

учнів.  

        До 1-х класів зараховано 239 учнів, для яких придбано подарунки на 

суму 50,0 тис. грн, до 10-х класів зараховано 122 учні. 

        З метою надання якісних освітніх послуг постійно виникає необхідність 

оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти. Влітку ліквідовано 

Золотарівську філію ОЗ «Кобеляцький ліцей № 2 імені Олеся Гончара», 

Красненську філію ОЗ «Кобеляцький ліцей № 1», Лебединську ЗОШ І-ІІ 

ступенів, Канавську ЗОШ І-ІІ ступенів, Перегонівську початкову школу, а 

також реорганізовано Ліщинівську філію ОЗ «Кобеляцький ліцей № 1» із 

пониженням ступеню. Шкільна мережа потребує постійного удосконалення, 

щоб відповідати вимогам часу.  

        У 2021 – 2022 навчальному році охоплено 1077 учнів початкової школи 

НУШ. Одним із викликів на етапі впровадження Нової української школи є 

забезпечення якісним матеріально-технічним обладнанням. Фінансування 

початкової школи здійснюється за рахунок коштів державного та місцевого 

бюджетів. 

        Придбано:  

  сучасні меблі для учнів початкових класів на суму 279,257 грн (з них 

27926 – місцевий бюджет);  

  комп’ютерне обладнання та відповідний мультимедійних контент 

450,0 грн (з них 45,0 тис. грн місцевий бюджет) та понад 1 млн грн із 

залишків освітньої субвенції минулого року (це 18 мультимедійних 

комплектів: ноутбук, ламінатор, багатофункціональний пристрій, 

інтерактивна дошка, проектор);  

  дидактичний матеріал для початкової школи на суму 248,431 грн 

(24843 грн – місцевий бюджет); розглядається питання придбання 55 

ноутбуків для використання під час дистанційного навчання 

(співфінансування з місцевого бюджету 370,0 тис. грн); 

  придбано обладнання для харчоблоків Дашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

та ОЗ «Кобеляцький ліцей № 1» (100 тис. грн) 

      До початку нового навчального року придбано за кошти субвенції 

електроплиту для Озерської ЗОШ І-ІІІ ступенів на суму 28,0 тис. грн.       

     Виготовлено  проектно-кошторисну документацію на капітальний 

ремонт харчоблоку ОЗ «Кобеляцький ліцей № 2 імені Олеся Гончара» на 

суму 4,5 млн грн. 

        З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти організовано 

підвезення 645 учнів та 22 педагогів на навчання та додому. Шкільний 

автобусний парк налічує 17 автобусів, з них 1 орендований. 



     У цьому році за рахунок залишків освітньої субвенції придбано автобус 

«Еталон» на суму 1766500 грн.  

        Завдяки перемозі у 2020 році в конкурсі «Шкільний громадський  

бюджет»: 

 отримано комп’ютерний клас для Вільховатської ЗОШ І-ІІ ступенів; 

  встановлено спортивний майданчик для Василівської ЗОШ І-ІІ 

ступенів;  

  удосконалено спортивний майданчика Шенгурівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів (гумове покриття);  

  обладнано харчоблоки Дашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів та опорного 

закладу «Кобеляцький ліцей № 1» (встановлено сучасну техніку та меблі). 

        Використано коштів у сумі 531,0 тис. грн, з них 280,0 тис. грн із 

місцевого бюджету. 

        Відповідно до галузевої Програми, затвердженої рішенням восьмої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 14.05.2021 № 3, виділено 

коштів з місцевого бюджету 100 тис. грн. 28 дітей направлено до дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку Полтавської області з урахуванням 

заходів з відшкодування частини вартості путівки та витрачено бюджетних 

коштів на відшкодування частини вартості путівки –  131 тис. 170 грн (з них: 

обласних коштів – 52 тис 468 грн, місцевий бюджет – 78 тис. 702 грн). 

        На період дії Плану передбачається здійснення заходів для забезпечення 

якісної, сучасної та доступної освіти шляхом реалізації таких заходів: 

   -  створення умов для надання якісних освітніх послуг, зокрема шляхом 

упорядкування мережі малокомплектних шкіл; 

- забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним 

обладнанням та оновлення матеріально – технічної бази; 

-  підтримка обдарованих дітей та талановитої молоді в системі 

позашкільної освіти; 

- організація підвозу дітей до загальноосвітніх закладів, придбання 

шкільних автобусів; 

- забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсного центру; 

- подальше створення умов для дітей з особливими освітніми потребами; 

- створення умов для надання якісної дошкільної освіти 

 

Медицина 

       Медична допомога населенню  на первинному рівні до травня 2021 року 

надавалася КНП «Кобеляцький центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Кобеляцької міської ради  на базі 10-ти АЗПСМ та  43-х ФАПів. З 

1 травня – у 8 АЗПСМ та 16-ти ФАПах. Затверджено штатну чисельність 

підприємства у кількості 131,25 одиниць. В Центрі працює 17 лікарів та 53 

молодших спеціалісти з медичною освітою. Укомплектованість лікарями 

становить 77,0%, середніми  медичними  працівниками – 91,0%. Станом на 

01.10.2021 року з лікарями структурних підрозділів Центру підписано 23 675 

декларацій – 87,1%  населення громади.    



        З 22.03.2021 року медичні працівники структурних підрозділів Центру 

проводять вакцинацію від коронавірусної хвороби COVID-19 жителів 

Кобеляцької громади в пунктах щеплення, що обладнані у Кобеляцькій, 

Орлицькій та Світлогірській АЗПСМ, а також з виїздами на ФАПи. 

        У травні 2021 року проведено поточний ремонт у пункті щеплення 

Кобеляцької АЗПСМ на загальну суму 14,6 тис. грн, придбано 2 

холодильники для зберігання вакцин від COVID-19 у пункті щеплення 

Кобеляцької АЗПСМ. 

        Для забезпечення хворих із серцево-судинною патологією, цукровим 

діабетом 2-го типу та бронхіальною астмою лікарськими засобами згідно з 

порядком реімбурсації лікарських засобів за програмою медичних гарантій, 

діє програма «Доступні ліки», яка дозволяє хворим отримувати ліки від 

серцево-судинних захворювань, цукрового діабету 2-го типу та бронхіальної 

астми безкоштовно або з невеликою доплатою. За 9 місяців 2021 року 

лікарями підприємства виписано 6 420 електронних рецептів, забезпечено 2 

877 осіб медикаментами за програмою «Доступні ліки». 

  

       Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцька  міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради є лікарняним закладом охорони здоров’я, що надає 

послуги вторинної/спеціалізованої допомоги. Ліжковий фонд лікарні  

становить 175 стаціонарних ліжок, по відділенням: 

-  терапевтичне - 50 

-  неврологічне з ЛОР ліжками – 25 

-  хірургічно - гінекологічне -35 

-  травматологічне – 15 

- педіатричне – 15 

- інфекційне – 15 

- паліативне відділення з наданням хоспісної допомоги – 20. 

Штатна чисельність працівників – 332 особи, з яких: лікарів – 52, 

середніх медичних працівників – 134, молодших – 73, інші – 61. Лікарня 

100% забезпечена середнім медичним персоналом, є потреба у лікарі – 

анестезіологу. 

      З 22.10.2021 року в лікарні розгорнуто інфекційний госпіталь для 

лікування пацієнтів з гострою распіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. Передбачено 134 ліжка, які 100% 

забезпечені централізованою подачею кисню, 7 апаратів штучної вентиляції 

легень (всього в лікарні – 11 шт.), 34 кисневі концентратори. Крім того, в 

лікарні наявні  111 кисневих балонів для забезпечення киснем пацієнтів при 

наданні медичної допомоги. Прокладено нові киснепроводи, облаштовано 

додаткові кисневі точки. 

       Відповідно до рішення Кобеляцької міської ради для потреб лікарні 

виділено 2 автомобілі. Автомобіль Газель задіяний для перевезення кисневих 

балонів, автомобіль УАЗ – для перевезення хворих, також проводяться виїзди 

лікарів в амбулаторії. 



       Для покращення роботи Рентгенологічної служби придбана пересувна 

цифрова установка загальною вартістю 2,6 млн грн (з них 1 млн грн – кошти 

місцевого бюджету). 

       Придбано монітор фетальний у жіночу консультацію 35,9 тис. грн. 

Проведено страхування медичних працівників на випадок захворювання 

гострою распіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом  

SARS-CoV-2 на суму 63,8 тис. грн. 

        За кошти місцевого бюджету: 

- оплачено комунальні послуги – 1 632 491 грн. 

- пільгові пенсії – 203 243,61 грн. 

- придбано медичні розчини  - 35 000 грн. 

В поліклінічному відділенні функціонує кабінет мамографії (заключено 

договір на оренду від 24.09.2021 на 4 роки 11 місяців.  

Постійно проводяться роботи направлені на покращення перебування 

пацієнтів в закладі, зокрема, проведено: 

- ремонт приймального відділення (92,8 тис. грн); 

- ремонт харчоблоку терапевтичного корпусу (48,4 тис. грн); 

- ремонт коридору терапевтичного відділення (49,9 тис. грн); 

- замінено вхідні двері приймального відділення (13,1 тис. грн). 

З метою відповідності вимогам НЗСУ за програмою медичних гарантій 

для доступності маломобільних груп населення проведено відповідні 

ремонти санітарних кімнат в поліклінічному та приймальному відділеннях  

(946,2 тис. грн та 38,4 тис. грн відповідно). 

Проведено реконструкцію частини будівлі, де знаходиться паліативне  

відділення з наданням хоспісної допомоги, для облаштування 

відокремленого Кобеляцького відділення екстреної медичної допомоги (161,8 

тис. грн). Заасфальтовано під'їзд до екстреної медичної допомоги (кошти 

місцевого бюджету – 147,9 тис. грн). 
 

       Для покращення якості та доступності медичної допомоги  мешканцям   

Кобеляцької громади, надання безпечних, спеціалізованих медичних послуг в 

комфортних умовах на 2022 – 2024 роки передбачено вжиття відповідних 

заходів: 

- покращення системи управління медичними  закладами; 

- оснащення медичних  закладів сучасним діагностичним, лабораторним 

і лікувальним обладнанням; 

- забезпечення комфортних умов для перебування пацієнта у закладі, що 

передбачає проведення капітальних та поточних ремонтів в амбулаторіях 

загальної практики-сімейної медицини, ФАПах з використанням 

енергозберігаючих заходів; 

- підвищення мотивації молодих спеціалістів та створення комфортних 

умов для їх проживання (зокрема, забезпечення службовим житлом) на 

території Кобеляцької громади. 

 

Культура  та спорт 



 

     Кобеляцька міська рада значну увагу приділяє питанню реалізації 

державної політики в галузі культури та спорту. 

Мережа закладів культури  налічує  67  заклади 

культури, серед яких: 

 - 2 музеї; 

- 1 дитяча музична школа;  

- 28 бібліотек;  

- 36 клубних закладів:  з них  Центр культури та дозвілля, 10 сільських 

будинків культури та 25 сільських клубів;  

- 1 стадіон;  

- 5 міні-футбольних майданчиків зі штучним 

покриттям. 
        Протягом звітного періоду за рахунок місцевого 

фінансування для проведення капітальних та 

поточних ремонтів закладів культури міської ради  виділено коштів на 

загальну суму 638 688,00 грн. (проведено капітальний ремонт Центру 

культури та дозвілля (заміна покрівлі) на суму 433724,00 грн. та встановлено 

замінено вікна на енергозберігаючі на суму 204964,00  грн.). 

 

З метою підвищення рівня культурного життя мешканців та гостей міста в 

рамках конкурсу «Бюджет участі 2020» Кобеляцькою міською радою 

придбано обладнання для влаштування літніх кінотеатрів в парку 

«Центральний» та парку ім. Б. Хмельницького. Загальна вартість становить 

400 тис. грн (200 тис. грн – міський бюджет, 200 тис. грн – обласний 

бюджет). Оранізація перегляду фільмів надасть змогу мешканцям та гостям  

міста проводити цікаво вільний час на свіжому повітрі. 

        В рамках конкурсу «Бюджет участі 2020» влаштовано спортивні 

майданчики в с. Деменки,         с. Мартинівка. Загальна вартість склала 400 

тис. грн (200 тис. грн кошти місцевого бюджету, 200 тис. грн – кошти 

обласного бюджету).  

            В місті Кобеляки багато молоді, яка займається активними видами 

спорту, в тому числі виконують різні трюки на велосипедах та самокатах. 

Завдяки перемозі в обласному конкурсі «Бюджет участі  2020» придбано 

обладнання для занять екстремальним спортом на скейтах та велосипедах, 

яке буде влаштоване навесні 2022 року. Загальна вартість склала 200 тис. грн, 

( 100 тис. грн кошти місцевого бюджету, 100 тис. грн – 

кошти обласного бюджету).  

      

         Відповідно до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в Кобеляцькій міській раді на 2021 - 

2025 роки  необхідно забезпечити реалізацію 

першочергових та перспективних заходів, спрямованих 

на розвиток сфери фізичної культури і спорту, а саме створення умов для 

наступних дій: 



- сформувати у населення традиції та мотивації щодо фізичного 

виховання, як важливого чинника забезпечення здорового способу життя; 

- удосконалити систему дитячо-юнацького спорту; 

- підвищити якість відбору вибраних осіб до системи резервного спорту, 

створити умови для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на 

етапах багаторічної підготовки; 

- удосконалити систему та підготовку членів збірних команд з видів 

спорту; 

- удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання, 

навчання, місцях масового відпочинку; 

- забезпечити будівництво сучасних спортивних споруд. 

 

Соціальний захист  

        З метою забезпечення прав громадян на отримання якісних 

адміністративних послуг у місті  Кобеляки діє Центр надання 

адміністративних послуг апарату Виконавчого комітету Кобеляцької міської 

ради (далі – ЦНАП). Чисельність працівників становить 10 чол. Даний ЦНАП 

надає послуги як місцевим мешканцям, так і мешканцям суміжних громад (в 

тому числі жителям Білицької територіальної громади, на території якої  

відсутній ЦНАП. Послугами  охоплено близько  40 000 осіб. 

 Серед найбільш поширених послуг є: 

 державна реєстрація  права власності на нерухоме майно; 

 надання витягів з державного земельного кадастру; 

 державна реєстрація юридичних та фізичних осіб підприємців; 

 призначення субсидій; 

 реєстрація місця проживання; 

 державна допомога при  народженні дитини; 

 державна допомога у зв'язку з вагітністю та пологами; 

  компенсація вартості одноразової натуральної допомоги «Пакунок 

малюка». 

      Основним джерелом надходжень неподаткових податків та зборів є 

плата за надання адміністративних послуг. За  10 місяців  розмір надходжень 

склав 1 млн 213,1 тис. грн. 

        На території Кобеляцької міської ради проживає близько 13,5 тис. осіб, 

які мають право на пільговий проїзд у приміському автомобільному 

транспорті загального користування відповідно до  чинного законодавства. 

        З метою забезпечення регулярного, систематичного автобусного 

сполучення між найвіддаленішими населеними пунктами територіальної 

громади (с. Світлогірське та с. Придніпрянське) Кобеляцькою міською радою 

розроблено та запроваджено  соціальні автобусні маршрути.  

        Рішенням восьмої сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 

14.05.2021 року затверджена Програма відшкодування компенсації за 

перевезення окремих пільгових категорій громадян на приміських маршрутах 



загального користування автомобільним транспортом у Кобеляцькій міській 

раді на 2021-2022 роки (далі - Програма), яка направлена на організацію 

пільгового проїзду окремих категорій громадян на приміських маршрутах 

загального користування та забезпечення компенсації збитків перевізників 

від пільгових перевезень окремих категорій громадян на приміських 

маршрутах загального користування. З початку дії Програми перевізнику  

відшкодовано 74,2  тис. грн. 

 

2.5. Житлово – комунальне господарство 

        З метою задоволення потреб місцевих жителів у наданні житлово- 

комунальних послуг в сфері централізованого водопостачання   господарську 

діяльність на території громади здійснюють ККП «Водоканал плюс»  

(територія обслуговування - м. Кобеляки, 5350 абонентів, протяжність 

водомережі 130 км), та ГКП «Переволочанське» (територія обслуговування - 

с. Світлогірське, с. Кишеньки, с. Солошино - 1,6 абонентів, протяжність 

водомережі  - 45,8 км).   

        Основним джерелом господарсько-питного водопостачання населених 

пунктів є природні ресурси підземних вод. Для забору підземних вод 

функціонує 13 артезіанських свердловин у м. Кобеляки, та 19  - у сільській 

місцевості громади. 

        Основною метою в галузі житлово-комунального господарства є 

покращення  якості надання житлово- комунальних послуг населенню. 

       У 2021 році проведено капітальний ремонт водогону в селі Василівка.  

Загальна кількість жителів села понад 400 чол., кількість домогосподарств 

близько 150. Вуличний водогін повністю прокладений по двох вулицях: 

Молодіжна та Царичанська. Загальна протяжність капітального ремонту 

водогону складає 2171 метрів (вул. Молодіжна – 821 м, Царичанська – 1350 

м). Загальна вартість робіт склала 1,2 млн грн. Виготовлено  також проєктно-

кошторисну документацію ще на одну вулицю – Іванівську, протяжність якої 

1340 метрів, що дасть можливість підключити й інші домогосподарства до 

водопостачання у селі. Окрім того, до нового вуличного водогону планується 

підключити соціальну сферу: дві школи, садочок, ФАП, магазин.  Також за 

рахунок коштів з державного бюджету в сумі 1,2 млн грн проведено  

капітальний ремонт артезіанської свердловини в с. Василівка.   

       Замовлено виготовлення проектно – кошторисної документації на 

водопровідну мережу с. Сухинівка. 

       Сквери, парки, місця для відпочинку, освітлення, влаштування 

тротуарних доріжок – все це потребує  постійного вдосконалення.  

      Моніторинг стану мереж нічного вуличного освітлення населених 

пунктів громади, освітлення їх центральних частин та околиць, територій 

біля об’єктів соціально-культурного призначення засвідчив потребу 

продовження відновлення мереж вуличного освітлення. Встановлено 517 

вуличних ліхтарів на сонячних батареях (автономне освітлення) в сільській 

місцевості, зокрема: с. Сінне, с. Орлик, с. Придніпрянське, с. Лівобережна 

Сокілка, с. Панське, с. Деменки, с. Вільховатка, с. Проскури, с. Іванівка,            



с. Канави, с. Водолагівка, с. Ганжівка, с. Мідянівка, с. Гарбузівка,                     

с. Перегонівка, с. Золотарівка, с. Сухе, с. Лебедине, с. Лучки,                             

с. Парвобережна Сокілка, с. Озера, с. Прощуради, с. Світлогірське,                       

с. Кишеньки, с. Просяниківка, с. Шенгури, с. Коваленківка, с. Вібли. 

   З метою облаштування прибережної зони, проведення робіт з 

благоустрою існуючого пляжу «Дитячий», в рамках конкурсу «Бюджет 

участі 2020» Кобеляцькою міською радою придбано дерев’яні бесідки, 

альтанки, ковані гойдалки з навісом металевим для підвищення комфорту 

відпочиваючих на березі річки Ворскла у місті Кобеляки. Роботи з 

облаштування зони відпочинку  розпочнуться навесні 2022 року. Загальна 

вартість  робіт  становить 200 тис. грн. 

       Триває реконструкція парку ім. Б. Хмельницького в місті Кобеляки. 

Проєктом реконструкції передбачено: 

 підключення освітлення; 

 встановлення тротуарної бруківки; 

 оновлення лав; 

 облаштування кінотеатру просто неба; 

 екстрим-зони; 

 велосипедних доріжок; 

 ремонт пам’ятника Б. Хмельницькому. 

В поточному році  проведено роботи з  укладання  тротуарної плитки, 

придбано оновлені лави для сидіння, встановлено дерев’яну бесідку, 

облаштоване місце під літній кінотеатр, висаджено  67 дерев різних порід: 

магнолія, ялівець, ялинка, клен кулястий. 

        На  умовах  співфінансування Кобеляцької міської ради та  обласного 

фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області 

придбано 40 нових контейнерів для збору твердих побутових відходів  

(ємністю 1,1 м3). Загальна вартість становить 500 тис. грн (250 тис. грн –   

бюджет міської ради, 250 тис. грн – обласний бюджет). 

 Прогнозом бюджету на 2022 – 2024 роки передбачається спрямувати 

кошти на утримання в належному стані території громади шляхом надання 

якісних послуг з благоустрою населених пунктів та фінансова підтримка 

комунального підприємства «Водоканал Плюс».  

 Планується здійснити наступні заходи: 

- реалізація місцевих програм у сфері житлово-комунального 

господарства; 

 - забезпечення ефективного управління об’єктами комунальної 

власності; 

- виконання заходів з енергозбереження при зовнішньому освітленні 

населених пунктів громади; 

- забезпечення проведення ремонтів дорожнього покриття вулиць, 

провулків, тротуарів у населених пунктах; 

- розширення та створення нових зелених зон у місцях відпочинку 

населення; 



-  встановлення дитячих та спортивних майданчиків; 

-  забезпечення безперебійного вивезення твердих побутових відходів; 

-  поліпшення технічного стану водопровідної мережі.  

 

         2.6. Динаміка та особливості соціально-економічного розвитку 

         Основними проблемами соціально-економічного розвитку   

територіальної громади є:  

-  недостатній фінансовий ресурс для утримання соціальної 

інфраструктури; 

- безробіття та наявність тіньової зайнятості населення; 

- неналежний експлуатаційний стан автомобільних доріг та мостів 

місцевого значення; 

- зношеність об’єктів систем водопостачання;   

- недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів охорони 

здоров’я, освіти, культури, спорту. 

 Вирішення цих проблем планується шляхом реалізації основних 

пріоритетних напрямів, завдань та заходів, які передбачені Планом 

соціально-економічного розвитку громади на 2022 – 2024 роки.  

 

         2.7. Фінансово – бюджетна ситуація 

          Основною метою діяльності у сфері бюджетно-фінансової політики є 

формування достатніх ресурсів для фінансування пріоритетних напрямів 

соціально-економічного розвитку громади та підвищення ефективності 

використання бюджетних коштів.  

          За 10 місяців 2021 року надходження до загального фонду Кобеляцької 

міської ради склали 107 млн 024,8 тис. грн. 
 

Доходи бюджету  територіальної  громади  10 місяців 2021 року, грн. 

Надходження від ПДФО 59 024 585 

Надходження від єдиного податку 18 288 051 

Плата за землю 15 474 019 

Податок на нерухомість 1 113 608 

Акцизний збір 2 769 247 

Інші доходи 10 355 347 

Разом 107  024 859 
 



 
 

З метою збільшення надходжень до бюджету громади в 2022 році, а 

також на виконання вимог Податкового кодексу України Кобеляцькою  

міською радою прийнято рішення одинадцятої позачергової сесії восьмого 

скликання від 14.07.2021 № 2 «Про встановлення на території Кобеляцької 

міської територіальної громади місцевих податків та зборів». Прийняття 

рішення забезпечить  врегулювання правовідносин між міською радою та 

платниками плати за землю та ефективне використання земельного фонду 

громади.  

Для мобілізації коштів до міського бюджету необхідно посилити 

контроль за повнотою сплати платежів до бюджету, термінами укладення 

договорів оренди на земельні ділянки, та їх реєстрації, легалізація зайнятості 

населення. Налагодити роботу щодо залучення до сплати земельного  

податку та орендної плати суб’єктів господарювання, які використовують 

земельні ділянки для здійснення комерційної або виробничої діяльності без 

офіційного оформлення. 

 

2.8. Результати SWOT- аналізу громади 

         Кобеляцька міська територіальна громада вбачає свій розвиток як 

розвиток самостійного багатофункціонального утворення зі стійкою та 

збалансованою економікою, активним і взаємовідповідальним 

громадянським суспільствам, комфортним середовищем, яке б забезпечувало 

високий рівень життя населення та сприятливих умов для суспільної та 

господарської діяльності.  

      З метою систематизації проблем і перспектив розвитку сільських 

територій  здійснено аналіз SWOT.  

        Аналіз дає можливість об'єктивно оцінити можливості всебічного 

розвитку території. Виділення слабких сторін дозволить розробити ефективні 

Надходження від 
ПДФО 

55% 

Надходження від 
єдиного податку 

17% 

Плата за землю 
14% 

Податок на 
нерухомість 

1% 

Акцизний збір 
3% 

Інші доходи 
10% 

Структура доходів 



заходи щодо попередження проблем, які можуть виникнути при процесі 

розвитку. Сильні сторони дають підставу науково визначити потенційні 

можливості території по виявленню проблем та розробити ефективну 

стратегію щодо їх подальшого вирішення. Результати оцінювання вказано в 

таблиці. 

 

Сильні сторони Слабкі сторони 

Інвестиційна привабливість 

Наявні вільні площі та земельні 

ділянки для залучення інвесторів 

Туристичний та рекреаційний 

потенціал 

Розвинена соціальна інфраструктура 

Природні ресурси 

 

Однобічний розвиток сільського 

господарста (наявність рослинництва, 

відсутність інших галузей).  

Високий рівень безробіття, відтік робочої 

сили із громади. 

Тіньовий бізнес. 

Відсутність потужних промислових 

об’єктів. 

Недостатній рівень забезпечення  якісною 

питною водою,  зношеність водогінних 

систем.  

Низький рівень доходів населення. 

Низький рівень екологічної свідомості 

громадян. 

Можливості Загрози 

Участь у проектах розвитку. 

Покращення інфраструктури  

громади. 

Економічний розвиток та залучення 

інвестицій. 

Зростання рівня зайнятості 

Зростання безробіття. 

Негативна демографічна ситуація. 

Валютна нестабільність. 

Низький рівень зацікавленості  

потенційних інвесторів у розвиток 

території. 

 

 Залучення державних та позабюджетних коштів для розвитку 

інфраструктури громади сприятиме більш інтенсивному її розвитку, стане 

додатковим фактором економічного зростання. 
 

3. Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади 

 

Діяльність Виконавчого комітету та депутатського корпусу  Кобеляцької  

міської ради буде спрямована на вирішення основних проблем 

територіальної громади. Виконання передбачених у Програмі завдань стане 

вагомим підґрунтям для впровадження заходів у різних сферах, що у свою 

чергу дасть можливість забезпечити збалансований розвиток громади.  
 

Основними цілями громади є: 

1. Висока якість життя, комфортні умови та добробут: 

 здорове населення громади з максимальною тривалістю активного 



періоду життя; 

 універсальна система соціального захисту населення та безпечні 

умови життя; 

 сучасний освітній простір. 

2. Ефективне управління просторовим розвитком, охорона довкілля, 

розвиток житлово-комунального господарства: 

 раціональне господарювання; 

 розвиток транспортної інфраструктури; 

 управління у сфері благоустрою. 

3. Збалансована конкурентоспроможна економіка: 

 ефективна бізнес інфраструктура та інвестиційна привабливість; 

 сталий розвиток культури та туризму. 
 

   

 

 

 

 

Основні завдання та механізми реалізації Плану 

Пріоритети Оперативні цілі 

 

Завдання 

 

1. Висока якість 

життя, комфортні 

умови та добробут 

 

1.1. Здорове населення 

громади з                  

максимальною 

тривалістю активного 

періоду життя 

1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг. 

1.1.2. Розвиток фізичної 

культури та спорту, 

підтримка рухової 

активності громади. 

1.2. Універсальна 

система соціального 

захисту населення та 

безпечні умови життя 

1.2.1. Забезпечення 

доступності отримання 

адміністративних послуг 

незалежно від місця 

проживання. 

1.2.2. Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

найбільш уразливих верств 

населення. 

1.3. Сучасний освітній 
1.3.1. Сприяння розвитку 

мереж закладів освіти, 



простір зміцнення їх матеріальної 

бази. 

1.3.2. Забезпечення 

оздоровлення, відпочинку 

та соціальної підтримки 

дітей. 

2.Ефективне управ-

ління просторовим 

розвитком, охорона 

довкілля, розвиток 

житлово-комуналь-

ного господарства 

2.1.Раціональне 

господарювання 

2.1.1. Розвиток водопровід 

ного  господарства. 

2.1.2. Покращення 

управління відходами. 

2.2.Розвиток 

транспортної 

інфраструктури 

2.2.1. Покращення стану 

автомобільних доріг. 

2.2.2.Організація 

пасажирських перевезень. 

2.3.Управління у сфері 

благоустрою 

2.3.1. Ремонт вулиць, 

тротуарів, реконструкція 

парків, розвиток сфери 

відпочинку. 

2.3.2. Забезпечення 

утримання в належному 

стані об'єктів благоустрою 

на території громади. 

3.Збалансована 

конкурентоспро-

можна економіка 

3.1. Ефективна бізнес 

інфраструктура та 

інвестиційна 

привабливість 

3.1.1. Ефективне 

управління об’єктами 

комунальної власності. 

3.1.2.  Впровадження 

механізмів залучення 

інвестиційних проєктів. 

3.2. Сталий розвиток 

культури та туризму 

3.2.1. Забезпечення 

розвитку  туризму.  

3.2.2. Забезпечення  

збереження історико- 

культурної спадщини. 

 

4. Механізм моніторингу та оцінки  результативності реалізації  

Плану 

        Для об’єктивної оцінки результативності реалізації введено ряд 

індикаторів, що могли візуалізувати отримані результати. Відповідно до 

вищезазначених завдань реалізації Плану, індикаторами результативності є:  

-  обсяг економії енергоресурсів; 

- кількість людей, які отримують соціальні послуги;  

- кількість отримувачів адміністративних послуг; 

- кількість проведених спортивних заходів;  



- кількість проведених мистецьких заходів;  

- протяжність відремонтованих доріг; 

- кількість встановлених сміттєвих баків.  

        Відстеження динаміки відповідних індикаторів та показників соціально-

економічного розвитку дозволять чітко відслідковувати ефективність 

реалізації Плану. 

        Моніторинг проводиться за підсумками півріччя та року. Результати 

моніторингу оприлюднюватимуть на офіційному сайті громади  та в засобах 

масової інформації. 
 

                                                                                                        Додаток 1 

Показники соціально-економічного розвитку 

 Найменування показника Одиниця 

виміру 

Значення 

показника 

 Чисельність постійного населення  25978 

 Чисельність постійного населення віком 16 - 59 

років 

 11755 

 Чисельність осіб пенсійного віку  8815 

 Чисельність  дітей, в тому числі:  5408 

 Діти віком 6 - 18 років  2909 

 Демографічне навантаження на 1000 осіб 

працездатного віку  

 452 

 Чисельність осіб з інвалідністю, з них:   1767 

 діти віком до 18 років   104 

 Чисельність  зареєстрованих внутрішньо 

переміщених осіб  

осіб 291 

 Контингент, який потребує соціальної 

підтримки  

осіб 2645 

 Внутрішня міграція населення в межах 

населених пунктів громади 

осіб 370 

II Економічна ефективність   

 Обсяг капітальних інвестицій на 1 особу грн. - 

 у тому числі за рахунок коштів державного 

бюджету 

грн. - 

 у тому числі за рахунок коштів обласного 

бюджету 

грн. - 

 у тому числі за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади 

грн. - 

 Кількість підприємств малого та середнього 

бізнесу на 1000 осіб наявного населення 

одиниць  

 Кількість кооперативів на 1000 осіб наявного 

населення 

одиниць 1 

 у тому числі:   



 обслуговуючих сільськогосподарських одиниць 1 

 Протяжність побудованих у звітному році доріг 

з твердим покриттям місцевого значення 

км - 

 Кількість проєктів регіонального розвитку, що 

реалізуються на території  громади, у тому числі 

за рахунок: 

одиниць - 

 коштів державного фонду регіонального 

розвитку 

 - 

 коштів субвенцій з державного бюджету 

місцевим бюджетам на формування 

інфраструктури територіальних громад 

 - 

 інших джерел  - 

 Обсяг фінансування проєктів регіонального 

розвитку, що реалізуються на території 

об'єднаної громади 

грн. - 

 за рахунок державного бюджету  - 

 за рахунок місцевого бюджету  - 

 за рахунок інших джерел % - 

III Фінансова самодостатність   

 Доходи загального фонду бюджету 

територіальної громади (без трансфертів) на 1 

особу 

грн. 4119,8 

 Капітальні видатки бюджету територіальної 

громади (без трансфертів) на 1 особу 

грн. 252,1 

 Частка базової дотації в доходах загального 

фонду бюджету територіальної громади (без 

урахування субвенцій) 

% 6,4 

 Частка видатків бюджету розвитку в загальному 

обсязі видатків територіальної громади (без 

урахування власних надходжень бюджетних 

установ) 

% 3,5 

 Обсяг надходжень до бюджету територіальної 

громади від сплати податку на доходи фізичних 

осіб на 1 особу 

грн.  

2272,1 

 Обсяг надходжень до бюджету територіальної 

громади від плати за землю на 1 особу 

грн. 595,6 

 Обсяг надходжень до бюджету територіальної 

громади від сплати єдиного податку на 1 особу 

грн. 704,0 

 Обсяг надходжень до бюджету територіальної 

громади від сплати акцизного податку на 1 

особу 

грн. 106,6 

 Обсяг надходжень до бюджету територіальної 

громади від сплати податку на нерухоме майно 

грн. 42,9 



на 1 особу 

IV Якість та доступність публічних послуг   

 Частка домогосподарств, що мають доступ до 

фіксованої широкосмугової мережі Інтернет, у 

загальній кількості домогосподарств 

територіальної громади 

% 75 

 Забезпеченість населення лікарями загальної 

практики - сімейними лікарями на 1000 осіб 

наявного населення на кінець року 

осіб 0,3 

 Середня наповнюваність групи дошкільного 

навчального закладу територіальної громади 

осіб 15 

 Частка дітей дошкільного віку охоплена 

дошкільними навчальними закладами, у 

загальній кількості дітей дошкільного віку 

% 85 

 Середня наповнюваність класів 

загальноосвітньої школи територіальної 

громади 

осіб 16 

 Частка дітей, для яких організовано підвезення 

до місця навчання і додому, у загальній 

кількості учнів, які того потребують 

% 100 

 Частка дітей, охоплених позашкільною освітою, 

у загальній кількості дітей шкільного віку 

% 87 

 Частка випускників загальноосвітніх навчальних 

закладів, які отримали за результатами 

зовнішнього незалежного оцінювання з 

іноземної мови 160 балів і вище, у загальній 

кількості учнів, що проходили тестування з 

іноземної мови 

% 28 

 Частка випускників загальноосвітніх навчальних 

закладів, які отримали за результатами 

зовнішнього незалежного оцінювання з 

української мови 160 балів і вище, у загальній 

кількості учнів, що проходили тестування з 

української мови 

% 25 

 Частка випускників загальноосвітніх навчальних 

закладів, які отримали за результатами 

зовнішнього незалежного оцінювання з 

математики 160 балів і вище, у загальній 

кількості учнів, що проходили тестування з 

математики 

% 11 

V Створення комфортних умов для життя   

 Частка домогосподарств, які уклали кредитні 

договори в рамках механізмів підтримки заходів 

з енергоефективності в житловому секторі за 

% - 



рахунок коштів державного бюджету (у тому 

числі із співфінансуванням з місцевих 

бюджетів), у загальній кількості 

домогосподарств  територіальної громади 

 Частка населених пунктів, у яких впроваджено 

роздільне збирання твердих побутових відходів, 

у загальній кількості населених пунктів 

територіальної громади 

% 0,63 

 Частка населених пунктів, які уклали договори з 

обслуговуючими організаціями на вивезення 

твердих побутових відходів, у загальній 

кількості населених пунктів територіальної 

громади 

 0,63 



Додаток 2 

ПЕРЕЛІК ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ ТА ПРОЕКТІВ РОЗВИТКУ ГРОМАДИ 
№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

 

ЦІЛЬОВІ  ПРОГРАМИ 

1 

Програма  розвитку мережі й 

утримання  автомобільних доріг і 

вулиць Кобеляцької міської ради  

на 2022 – 2025 роки  

2022 – 2025 4 000 000  4 000 000  4 000 000 

Місцевий  

бюджет 

Державний 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

2 

Програма фінансування установи 

природно-заповідного фонду регіо-

нального ландшафтного парку 

«Нижньоворсклянський» на 2021 –  

2024 роки 

2021 – 2024 1 104 527 ** ** Місцевий 

бюджет 

РЛП 

«Нижньоворс

клянський» 

3 

Програми покращення здоров'я та 

забезпечення здорового способу 

життя кобелячан на 2020 – 2024 

роки 

2020 – 2024 2 137 610 ** ** 
Місцевий 

бюджет 

Відділ 

культури, 

туризму, 

молоді та 

спорту 

міської ради 

4 

Програма розвитку та фінансової 

підтримки комунального неко-

мерційного підприємства «Кобе-

ляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради на 2022 – 2023 роки 

2022 – 2023 3 218 619 ** ** 
Місцевий 

бюджет 

КНП 

«Кобеляцька 

міська 

лікарня» 

Кобеляцької  

міської ради 

5 

Програма розвитку та фінансової 

підтримки Комунального неко-

мерційного підприємства «Кобе-

ляцький Центр первинної медико-

2022 1 775 356 - - 
Місцевий 

бюджет 

КНП 

«Кобеляцький 

Центр 

первинної 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

санітарної допомоги» Кобеляцької 

міської ради Полтавської області на 

2021 – 2022 роки (із змінами) 

медико-

санітарної 

допомоги» 

Кобеляцької 

міської ради 

6 

Програма діяльності та утримання 

трудового архіву Кобеляцької 

міської ради на 2021 – 2024 роки 

2021 – 2024 547 300 ** - 
Місцевий 

бюджет 

Трудовий 

архів міської 

ради 

7 
Програма благоустрою Кобеляцької 

міської ради  на 2020 – 2023 роки 
2022 – 2023 15 151 000 ** - 

Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

8 

Програма забезпечення діяльності 

Місцевої пожежної команди № 2        

с. Озера на 2022 – 2024 роки 

2022 – 2024 1 243 003 ** ** 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради,  

Місцева 

пожежна 

команда № 2  

с. Озера 

9 

Про затвердження Програми  

оздоровлення та відпочинку  

дітей на 2021 – 2023 роки 

2022 – 2023 ** ** - 

Обласний 

бюджет 

Міський 

бюджет 

інші джерела 

фінансування 

Відділ освіти 

міської ради 

10 

Про затвердження Програми 

відшкодування компенсації за 

перевезення окремих пільгових 

категорій громадян на приміських 

маршрутах загального користу-

вання автомобільним транспортом 

2022 76 000 - - 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

у Кобеляцькій міській раді на 2021–

2022 роки  

11 

Програма соціального захисту 

населення міста Кобеляки на 2020 – 

2024 роки 

 

2022 – 2024 287 126 ** ** 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

12 

Програма підтримки діяльності 

міської територіальної організації 

ветеранів на 2020 – 2024 роки 

 

2022 – 2024 97 873 ** ** 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

13 

Програма інформаційного 

забезпечення діяльності 

Кобеляцької міської ради на 2018 –

2022 роки 

2022 300 170 - - 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

14 

Програма розвитку фізичної 

культури і спорту в Кобеляцькій 

міській раді на 2021 – 2025 роки 

2022 – 2024 ** ** ** 
Місцевий 

бюджет 

Відділ 

культури, 

туризму, 

молоді та 

спорту 

міської ради 

ПРОЕКТИ РОЗВИТКУ 

1 

«ENERGY  BALL» (облаштування 

волейбольного майданчика при 

Шенгурівській ЗОШ I-IIIступенів) 

2022 200 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 

Відділ освіти 

міської ради 

2 

«Лабораторія інтерактивного нав-

чання в опорному закладі «Кобе-

ляцький ліцей № 1» (придбання 

2022 200 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 
міської ради 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

мультимедійної техніки) 

3 

«Сучасній школі  - сучасну комп’ю-

терну техніку» (Оновлення 

кабінету інформатики 

Придніпрянської ЗОШ I-III 

ступенів) 

2022 99 850,00 - - 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 
міської ради 

4 

«Відпочиваємо без гаджетів» 

(Створення  зон  відпочинку в 

опорному закладі «Кобеляцький 

ліцей № 2 ім. О.Гончара») 

2022 200 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 
міської ради 

5 

«Сучасна шкільна їдальня – 

запорука здорового харчування 

учнів (Ремонт та переобладнання 

харчоблоку Кобеляцької 

загальноосвітньої школи I-II 

ступенів № 3)  

2022 200 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 
міської ради 

6 
«Безпечний паркан для 

Кобеляцького ліцею № 1» 
2022 200 000,00 - - 

Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 
міської ради 

7 

«Облаштування інклюзивно – 

ресурсного простору для особливих 

дітей Кобеляцької громади» 

2022 200 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

8 

Капітальний та поточний  ремонт 

доріг місцевого значення 

загального користування 

2022 – 2024 * * * 
Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

9 
Ямковий ремонт асфальтового 

покриття вулиць та доріг громади 
2022 – 2024 * * * 

Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

10 
Капітальний ремонт водогону  по 

вул. Іванівська в с. Василівка 
2022 733 594,00 - - 

Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

11 

Будівництво гаража для 

автомобілів Світлогірської АЗПСМ  

 

2022 320 000,00 - - 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

12 

Виготовлення проектно – 

кошторисної документації  для 

реконструкції будівлі колишньої 

Світлогірської лікарні під 

реабілітаційний центр для 

учасників АТО 

2022 – 2024 * 

Державний  

бюджет, 

місцевий 

бюджет  

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

13 

Реконструкція  будівлі колишньої 

Світлогірської лікарні під 

реабілітаційний центр для 

учасників АТО 

2022 – 2024 * 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

14 

Виготовлення проектно – 

кошторисної документації для 

будівництва мосту через  р. 

Кобелячка  в місті  Кобеляки 

2022 – 2024 * 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

15 
Будівництво  мосту через                

р. Кобелячка в місті Кобеляки 
2022 – 2024 * 

Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 

16 

Забезпечення службовим житлом  

медичних  працівників (придбання 

приміщення) 

2022 – 2024 * 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

комітет 

міської ради 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

17 

Капітальний ремонт  покрівлі 

Шенгурівської ЗОШ I-III ступенів 

Кобеляцької міської ради 

Полтавської області (Коригування) 

2022 – 2024 

 

1 330 000,11 

Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 

міської ради 

18 

Капітальний ремонт м’якої   

покрівлі Іванівської ЗОШ I-III 

ступенів Кобеляцької міської ради 

Полтавської області   

2022 – 2024 

 

1 548 000,97 

 

Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 

міської ради 

19 

Капітальний ремонт м’якої покрівлі 

Кобеляцького закладу дошкільної 

освіти № 2 «Золотий  півник»      

Кобеляцької міської ради 

Полтавської області 

2022 – 2024 1 663 000,25 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 

міської ради 

20 

Капітальний ремонт приміщень 

харчоблоку та часткова заміна 

вікон в будівлі опорного закладу 

«Кобеляцький ліцей № 2» імені 

Олеся Гончара Кобеляцької міської 

ради Полтавської області 

2022 – 2024 4 596 000,09 
Місцевий 

бюджет 
Відділ освіти 

міської ради 

21 
Придбання контейнерів для 

твердих побутових відходів 
2022 – 2024 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

22 
Благоустрій території парку             

Б. Хмельницького 
2022 – 2024 * * * 

Місцевий 

бюджет 

ККП 

«Водоканал 

плюс» 

23 

Виготовлення  проектно – 

кошторисної документації для 

реконструкції  стадіону «Колос» 

2022 – 2024 * 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

апарат міської 

ради 



№ Назва проєкту/програми Термін 

реалізації 

Загальна сума 

 фінансування, грн. 

Джерела 

фінансування  

Відповідальн

ий  

виконавець 2022 2023 2024 

24 Реконструкція стадіону «Колос» 2022 – 2024 * 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

апарат міської 

ради 

25 Генеральний план міста Кобеляки 2022 650 000 - - 
Місцевий 

бюджет 

Виконавчий 

апарат міської 

ради 

 

*- фінансування здійснюватиметься відповідно до проектно – кошторисної  документації  

** - фінансування цільових програм здійснюватиметься відповідно до бюджетних запитів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

АКТУАЛЬНІ  ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

№ 

з/п 

Проблемне питання Обґрунтування 

актуальності 

проблемного питання 

Стратегічна  ціль Шляхи вирішення 

(заходи Плану) 

1 Високий рівень зносу систем водопостачання в 

Кобеляцькій територіальній громаді 

Переважна більшість 

свердловин в кількості 36 

шт. потребують 

капітального ремонту, так  

як побудовані ще в 60-х 

роках. Наявна  потреба і в 

будівництві нових  мереж 

водопостачання 

с. Василівка, с. Сухинівка, 

с. Правобережна Сокілка, 

с. Лучки 

Ефективне управління 

просторовим розвитком, 

охорона довкілля, розви-

ток житлово-комунально-

го господарства 

Фізично зношені мережі 

потребують проведення 

реконструкції та капі-

тального ремонту, заміни 

існуючого обладнання. 

Виготовлення проектно-

кошторисної документації 

проектів 

2 Необхідність  розвитку  транспортної 

інфраструктури на території громади 

Аварійний стан мосту 

через р. Кобелячка, що 

з’єднує місто Кобеляки  з 

мікрорайоном Ведмедівка 

Збалансована, 

конкурентоспроможна 

економіка 

Розробка  проєктно-кош-

торисної документації.  

Будівництво   

(реконструкція) мосту 

через р. Кобелячка, що 

з’єднує центр міста 

Кобеляки з мікрорайоном 

Ведмедівка 

3 Необхідність розвитку соціальної  

інфраструктури на території громади 

З метою збереження  

будівлі колишньої 

Світлогірської лікарні, яка 

на сьогодні не використо-

вується, створення нових 

робочих місць  заплано-

вано реконструювавати та 

ввести в дію реабіліта-

ційний центр, який 

Збалансована, 

конкурентоспроможна 

економіка 

Розробка проектно – 

кошторисної документації 

Реконструкція  будівлі 

колишньої Світлогірської  

лікарні під 

реабілітаційний центр для 

учасників АТО. 



забезпечить належні 

умови для відновлення 

здоров'я учасників АТО та 

членів їх сімей, 

поліпшення їх 

психологічної  стану. 

(Площа головного 

корпусу становить  3168 

кв. м, загальна площа зе-

мельної ділянки  5,9590 

га. Наявні  всі комунікації 

(газове опалення, світло, 

вода). Можливість одно-

часного розміщення до 

500 осіб.) 


